<sup>14</sup> Agićev prijepis, p. V: *Pro certo, hercle, affirmare ausim, in conscribendis hisce uersibus uix aliquando haesilasse auctorem; nec tamen unquam, ut uiuos sibi ungues arroderet, adactum fuisse. Ex eorum siquidem lectione non imprudens conicio, Benessam, longe prius quam ad eos coagmentandos accessisset, uberem sibi comparasse seriem uocum prope inanum, quae metricis cuiuscunque generis sibi utilibus constarent pedibus; quibusque deinde, quasi farturis, ad explendos uersus, saepe etiam non opportune, uteretur. Haec insuper scribendorum carminum libido eo temeritatis quandoque, rarius tamen, detulit auctorem, ut noua Latinae linguae uocabula sibi effingeret. O nullo equidem helleboro satis purgandum caput hominis, qui uel exeunte XV. uel currente XVI. Christiani nominis saeculo (natus est enim Benessa anno 1477., obiit anno 1539) linguae iam diu demortuae ferre suppetias, et pro lubito incrementa addere non dubitauerit! Pleraque demum huius uoluminis inuenies paginas insigni aliquo uel grammatico uel metrico errore oblitas; in prima uero parte et historico et theologicō: cum in re adeo sacra ne latum quidem, ut aiunt, unguem ab Euangēlica narratione, aut a recepta inter Catholicos sententia recedere Auctori licuisset; aliquo dumtaxat, et quod uero maxime simile esset, permisso sibi episodio. Quid dicam de mira, eaque absurdā idearum nouitate, quae in Benessae operibus passim occurrit, et qua fortasse scriptoribus caeteris se praestare posse in animum induxerat? Vt unum ex pluribus, eumque perbreuem tibi locum innuam, expende quae ipsō libri VII. initio per nocturnas imagines ostensa fuisse narrat Pilato dormienti, et cachinnum, seu stomachum potius, reprime, si possis.*

nih djela biti sličan njegovu, a ako i neće, on svoje mišljenje ipak promijeniti ne kani, makar ga na to i batinom tjerali.<sup>15</sup>

Valja priznati, zaista neobično uvodno obraćanje čitatelju! Ako je Benešina nenadana smrt bila prvi čimbenik koji je bitno utjecao na sudbinu njegova pjesničkog opusa, nedvojbeno je nakon upravo izrečenoga da je Antun Agić čimbenik broj dva. S jedne strane, njegove su zasluge neizmrjerne, jer je svojim prijepisom, koji je također pohranjen u Arhivu Male braće (Brlek 256), omogućio čitanje i onih dijelova epa (gotovo jedne četvrtine ukupnog teksta) koji su u autografnom primjerku zbog nagrizenosti papira tintom do danas postali potpuno nečitljivi. S druge strane, sasvim sigurno pretjerana i okolnostima isprovocirana poražavajuća ocjena kojom je intonirao svoj predgovor bitno je utjecala na oblikovanje stava onih rijetkih pojedinaca koji su nakon njega kreнуli proučavati Benešina djela, a činili su to na temelju Agićeva prijepisa.